
給食費 PTA会費 学級費

4 9,950
5500

※給食運営費

100円を含む

450 4,000

5 9,950 5,500 450 4,000

6
6,400

＋未定額
5,500 900 未定

8 7,950 5,500 450 2,000

9 8,950 5,500 450 3,000

10 7,950 5,500 450 2,000

11
5,950

＋未定額
5,500 450 未定

12 5,950 5,500 450 0

1 8,400 5,500 900 2,000

2
3,590

＋未定額

3,140

（予定）
450 未定

75,040

+未定額

52,640

（予定）
5,400

17,000

+未定額

５月２０日（火）

月 振替日 金額
集金内訳

４月２５日（金）

１月２０日（火）

２月２０日（金）

合　　計

６月２０日（金）

８月２０日（水）

９月２２日（月）

１０月２０日（月）

１１月２０日（木）

１２月２２日（月）

令和７年４月１８日 

保護者 様 

津山市立一宮小学校 校長  野村 恵美 

一宮小学校ＰＴＡ  会長  森 淑恵 

 

令和７年度 集金口座振替のお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より学校集金につきまし

ては格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、下記の計画で学校集金の口座振替を行います。金額をよくご確認の上、振

替当日までにご入金をお願いいたします。 

令和７年度 学校集金 口座振替日および集金額予定一覧表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 給食費は昨年度まで１食あたり２６５円でしたが近年の物価高の影響により食材が値上がり、今年度

から１食あたり２８０円になりました。そのため給食費の年間集金額は昨年度より増額しております。 

＊ 給食費は行事（修学旅行等）や学級閉鎖等により、学年・クラスによって異なります。２月の口座振替時 

に調整を行います。 

＊ 学級費は 6月・11月・２月を調整月とし、学年ごとに集金額が異なります。口座振替前にお知らせを 

出しますのでご確認ください。 

＊ 口座振替は兄弟姉妹合算で行います。振替手数料は 1件につき 10円かかりますので、口座には手数 

料を含めた金額をご用意ください。 

＊ 残高不足で口座振替できなかった場合は、後日未納のお知らせをお渡しします。 

＊ さくら学級は購入する教材によって学級費が異なる場合があります。その際は個別に連絡いたします。 

 

集金事故防止と円滑な教育推進のため、学校集金の口座振替にご理解とご協力をお願いいたします。 

家庭数 


